
Pratica trattata da: Ass. Sc. di P.L. Gabriele Ravasi 

Pagina 1 di 1 

 

   COMUNE DI GERRE DE’ CAPRIOLI 
PROVINCIA DI CREMONA - TEL. 0372/452322 FAX. 0372/450283 

Piazza del Comune n. 4 – 26040 GERRE DE’ CAPRIOLI  

e-mail: comune.gerredecaprioli@pec.regione.lombardia.it 

       C.F. e P. IVA 00304840192 

       UFFICIO DEL SINDACO 

Prot. nr. 842 

Gerre de’ Caprioli, 22 Febbraio 2020  

 

ORDINANZA N° 2/2020-S 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per l’immediato annullamento di tutte le manifestazioni 

ed eventi pubblici in programma su aree pubbliche, nonché tutte le manifestazioni e le 
attività sportive non professionistiche promosse da Federazioni, Enti, Associazioni e 
Società sportive. 

IL SINDACO 

• VISTI gli sviluppi e le notizie relative alla diffusione della patologia definita “corona virus” nei territori dei comuni 

di Codogno, Casalpusterlengo ed altri comuni di cintura, distanti pochissimi chilometri da cremona nonche' nel 

comune di sesto ed uniti;  

• PRESO ATTO delle valutazioni emerse in sede di Comitato per l'ordine e la Sicurezza pubblica in data 21 febbraio 

2020 rispetto alla diffusione della patologia definita Coronavirus sul territorio cremonese; 

• DATO ATTO dei contatti avuti e tutt'ora in corso con la Prefettura-U.T.G. di Cremona, l'Assessorato Regionale alla 

Sanità e la Direzione del A.T.S. di Cremona rispetto alla situazione attuale, nonché' delle indicazioni da loro ricevute; 

• DATO ATTO altresì delle interlocuzioni informali in particolare con l'assessorato alla sanità di Regione Lombardia, 

attraverso i quali è stata prefigurata l'opportunità di annullare le manifestazioni ed eventi pubblici in programma su 

aree pubbliche, nonché tutte le manifestazioni e le attività sportive non professionistiche promosse da federazioni, 

enti, associazioni e società sportive; 

• Ritenuto di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile ed urgente configurandosi la necessità 

di porre immediato rimedio ad una situazione di natura straordinaria, al fine di tutelare al massimo la salute dei 

cittadini; 

• Visto l’art. 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale che 

demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per l'emanazione dei provvedimenti a tutela 

dell'ambiente e della salute pubblica; 

• Visti gli art. 50 comma 5° e 54 comma 4° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti 

contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale; 

• Visto il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dallo Stato alla Regioni ed agli Enti Locali 

ORDINA 

Fino a successivo provvedimento di revoca della presente Ordinanza, per i motivi contingibili ed urgenti descritti 

in narrativa, 

• L'ANNULLAMENTO DELLE MANIFESTAZIONI ED EVENTI PUBBLICI IN PROGRAMMA SU AREE PUBBLICHE, 
NONCHÉ TUTTE LE MANIFESTAZIONI E LE ATTIVITÀ SPORTIVE NON PROFESSIONISTICHE PROMOSSE DA 

FEDERAZIONI, ENTI, ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE. 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia immediatamente notificata a tutti i destinatari del presente provvedimento. 

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura-U.T.G. di Cremona a mezzo p.e.c.. 

RENDE NOTO 

Contro il presente provvedimento, a norma dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 07/08/1990, può essere proposto ricorso 

entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Regionale della Lombardia, Sez. di Brescia. 
Il Sindaco 

                     Michel  MARCHI    (*)  Firmato digitalmente 
  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 


